АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2024  г.					                                      	№384

											Экз. № ______

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 21.01.2021 № 13

	Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 21.01.2021 № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» следующие изменения:
1.1.  Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы  за счет средств бюджета МО «Тереньгульский район» составит 7324,45677 тыс. руб., в т.ч.:
- 2021 год - 386,36 тыс. руб.;
- 2022 год- 4920,3488 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район», источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 3634,35717 тыс. руб.,  федерального бюджета - 465,77374 тыс.руб.;
- 2023 год – 662,95869 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район», источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 29,540 тыс. руб.;
- 2024 год –918,34428 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район», источником финансирования которых

0400
являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области 292,34428 тыс.руб.
- 2025 год – 436,445 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район», источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 60,545 тыс. руб.»;
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Восстановление систем водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Тереньгульский район»» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета МО «Тереньгульский район» составит 5572,2828 тыс. руб., в т.ч.:
-2021 год - 371,26 тыс. руб.;
-2022 год - 4169,0228 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 3593,52280 тыс. руб.;
- 2023 год – 372,0 тыс. руб.;
- 2024 год – 400,00 тыс. руб.;
- 2025 год – 260,0 тыс. руб.»;
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» подпрограммы «Экология и охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Тереньгульский район» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета МО «Тереньгульский район» составит 1752,17397  тыс. руб., в т.ч.:
- 2021 год - 15,10 тыс. руб.;
- 2022 год - 751,326 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 40,83437 тыс. руб., федерального бюджета - 465,77374 тыс. руб.;
- 2023 год – 290,95869 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 29,540 тыс.руб.;
- 2024 год – 518,34428 тыс. руб. в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области – 292,34428 тыс. руб.»
- 2025 год – 176,445 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты бюджета Ульяновской области трансферты бюджета Ульяновской области – 60,545 тыс. руб.»;
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно–коммунального  хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» изложить в следующей редакции:
«Приложение  № 1
к муниципальной программе
«Развитие жилищно–коммунального
 хозяйства в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»

Перечень целевых индикаторов
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора 01.01.2026
	Значение целевого индикатора

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Восстановление систем водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Тереньгульский район»»

	1.
	разработка паспортов зон санитарной охраны;

	Шт.
	4
	2
	1
	0
	0
	1

	2.
	проведение восстановительно-ремонтных работ на сетях водоснабжения и водоотведения
	час
	113,5
	74,5
	29
	0
	0
	10

	3.
	обновление материально-технической базы объектов водоснабжения (водоразборные колонки и расходные материалы);
	Шт.
	30
	1
	5
	9
	5
	10

	4.
	обновление материально-технической базы объектов водоснабжения (глубинные насосы);
	Шт.
	2
	0
	0
	0
	1
	1

	Подпрограмма: «Экология и охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

	1
	создание санкционированных мест сбора ТКО в соответствии с действующим законодательством;

	Шт.
	45
	8
	16
	2
	14
	5

	2
	приобретение контейнеров для раздельного сбора мусора, бункеров.
	Шт.
	34
	0
	30
	0
	4
	0

».
1.5.Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно–коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие жилищно–коммунального
 хозяйства в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»

Система мероприятий
муниципальной программы муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма  «Восстановление систем водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Тереньгульский район»»

	1.
	обеспечение соответствия инфраструктуры водоснабжения и водоотведения строительным, экологическим и гигиеническим нормативам
	Управление ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	01.01.
2021
	31.12.
2025

	разработка паспортов зон санитарной охраны
	Всего, в том числе
	408,5
	150
	68,5
	0,0
	190,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	408,5
	150
	68,5
	0,0
	190,0
	0,0

	услуги специализированной техники
	Всего, в том числе
	269,3
	0
	100,3
	169,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	269,3
	0
	100,3
	169,0
	0,0
	0,0

	проведение восстановительно-ремонтных работ на сетях водоснабжения и водоотведения
	Всего, в том числе
	4158,18364
	126,65
	3918,3228
	113,21084
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	3593,5228
	0,0
	3593,5228
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	564,66084
	126,65
	324,8
	113,21084
	0,0
	0,0

	обновление материально-технической базы объектов водоснабжения (водоразборные колонки, глубинные насосы);
	Всего, в том числе
	600,48916
	58,8
	81,9
	89,78916
	110,0
	260,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	600,48916
	58,8
	81,9
	89,78916
	110,0
	260,0

	обновление материально-технической базы объектов водоснабжения (пожарные гидранты);
	Всего, в том числе
	135,81
	35,81
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета
МО
	135,81
	35,81
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	Всего, в том числе:
	5572,2828
	371,26
	4169,0228
	372,0
	400,0
	260,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	1978,76
	371,26
	575,5
	372,0
	400,0
	260,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	3593,5228
	0,0
	3593,5228
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма: «Экология и охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

	2.
	улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки в целом

	Управление ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	01.01.
2021
	31.12.
2025

	создание санкционированных мест сбора ТКО в соответствии с действующим законодательством;

	Всего, в том числе:
	825,24457
	15,1
	266,2966
	60,95869
	357,34428
	125,545

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	408,85828
	0,0
	26,429
	29,54
	292,34428
	60,545

	бюджетные ассигнования  бюджета
МО
	416,38629
	15,1
	239,8676
	31,41869
	  65,00
	   65,00

	- приобретение контейнеров для раздельного сбора мусора, бункеров.
	Всего, в том числе:
	485,0294
	0
	485,0294
	0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	465,77374
	0,0
	465,77374
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	14,40537
	0,0
	14,40537
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	4,85029
	0,0
	4,85029
	0,0
	0,0
	0,0

	- ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	Всего, в том числе:
	441,9
	0,0
	0,0
	230,0
	161,0
	50,9

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	441,9
	0,0
	0,0
	230,0
	161,0
	50,9

	Всего по подпрограмме
	Всего, в том числе:
	1752,17397
	15,1
	751,326
	290,95869
	518,34428
	176,445

	1420,37469
	15,1
	751,326
	290,95869
	186,5
	176,445

	бюджетные ассигнования  бюджета федерального бюджета
	465,77374
	0,0
	465,77374
	0,0
	0,0
	0,0

	465,77374
	0,0
	465,77374
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	423,26365
	0,0
	40,83437
	29,54
	292,34428
	60,545

	191,5
	0,0
	40,83437
	29,54
	60,545
	60,545

	бюджетные ассигнования бюджета МО
	863,13658
	15,1
	244,71789
	261,41869
	226,0
	115,9

	763,13658
	15,1
	244,71789
	261,41869
	126,0
	115,9

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	7324,45677
	386,360
	4920,34880
	662,95869
	918,34428
	436,445

	6892,65749
	386,360
	4920,34880
	662,95869
	486,545
	436,445

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	465,77374
	0,0
	465,77374
	0,0
	0,0
	0,0

	465,8
	0,0
	465,77374
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4016,78645
	0,0
	3634,35717
	29,54
	292,34428
	60,545

	3785,0
	0,0
	3634,3572
	29,54
	60,545
	60,545

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	2841,89658
	386,36
	820,21789
	633,41869
	626,0
	375,9

	2641,89658
	386,36
	820,21789
	633,41869
	426,0
	375,9

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»				            		Г.А.Шерстнев